С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2022                                с.Зеленая Роща                                      № 61

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района
 Оренбургской области

В соответствии со статьями 44, 47 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», в целях приведения в соответствие Устава муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровский район Оренбургской области, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Зеленорощинский сельсовет  Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
3. Организовать проведение публичных слушаний проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровский район Оренбургской области в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального
образования
	Председатель Совета депутатов

	 _______________ Ф.Н.Якшигулов
	_______________ Р.И.Мурзакаевв

Разослано: в  дело, прокурору

                                                                                         Приложение
                                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                                          муниципального образования
                                                                                          Зеленорощинский сельсовет
                                                                                           от 29.06.2022 № 61

Изменения
в Устав муниципального образования Зеленорощинский  сельсовет Александровского района Оренбургской области

1. Дополнить частью 6.1. статью 9 следующего содержания:
«6.1. Подготовку и проведение на территории Зеленорощинского сельсовета местного референдума организует комиссия референдума, на которую в соответствии с законодательством возложены указанные полномочия.»
2. Абзац 2 части 2 статьи 10 изложить в новой редакции:
«Подготовку и проведение на территории Зеленорощинского сельсовета выборов в органы местного самоуправления организует избирательная комиссия, на которую в соответствии с законодательством о выборах возложены указанные полномочия.»
3. Часть 4 статьи 13.1 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.Порядок определения лиц, которым предоставлено право выступить инициаторами проектов, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативных проектов и доведения до сведения граждан законодательно предусмотренной информации об инициативном проекте, порядок рассмотрения инициативных проектов устанавливаются федеральным законодательством, а также законодательством Оренбургской области, нормативными правовыми актами Совета депутатов сельсовета в соответствии с федеральным законодательством и законодательством либо иным нормативным правовым актом Оренбургской области».
4. Статью 34. «Избирательная комиссия муниципального образования» - исключить.
5. Часть 5 статьи 41.1 изложить в новой редакции:
«5. Муниципальные нормативные правовые акты сельского поселения также размещаются на сайте администрации Зеленорощинского сельсовета   Александровского района Оренбургской области http://zel-rosha56.ru/ и обнародуются на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»